
平成 31 年 1 月吉日 
学校長先生 
英語科主任先生 

㈱学研アソシエ 
高大教育事業部 
部長 望月孝美 

「学研英語ﾗｲﾃｨﾝｸﾞ指導研究会（協力：英語教育・達人ｾﾐﾅｰ）」開催（2/16）ご案内 
 

謹啓 厳寒の候、貴校ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、文部科学省では、昨今の高大連携入試改革において、「思考力・判断力・表現力」を

必要な学力として重視しています。それに伴い、2020年度からの大学入学共通テスト実施では

英語 4技能を測る外部模試の導入が予定されております。今後も、改革における教育環境は大

きく変化すると思われます。また、大学入試英語におきましてはライティングの重要性が増し

ております。 

この度は長年「英語教育・達人セミナー」を主宰されております東京都立小平高等学校  

谷口幸夫先生のご協力で学研本社にて学研英語ﾗｲﾃｨﾝｸﾞ指導研究会を開催させて頂くこ

とになりました。校務ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加賜りま

すようご案内申し上げます。 

末筆ながら貴校のますますのご隆盛を心よりお祈り申し上げます。          謹白 
 

記 

＜ 学研英語ライティング指導研究会（協力：英語教育・達人ｾﾐﾅｰ） ＞ 

■ 日 程 ： 平成 31年 2月 16日(土)   14:00 ～ 17:10  

■ 会 場 ： 学研本社ビル ３階ホールＡＢ（東京都品川区西五反田 2-11-8） 

■ 講 師 ： 東京都立小平高等学校 英語科 谷口 幸夫先生 

        テーマ「授業のバージョンアップ～ライティングを中心に」 

        宮城県名取北高等学校 英語科 大槻 欣史先生 

        テーマ「主体的に考え、協働しながら翻訳型英作文や自由英作文にチャレン

ジさせる授業プラン ～環境作りから ICT や NIE を活用した連続的なアプ

ローチ、難関大の自由英作文の指導まで～」 

※学研模試ホームページ https://www.gakuryoku.gakken.co.jp/から、 
２月１２日（火）までにお申し込みください。 
※研究会終了後（17:20～19:00）、同ビル 13 階・ﾀﾞｲﾆﾝｸﾞﾎｰﾙにて、“情報交換会”を予定しており

ますので、是非ともご参加ください。尚、情報交換会参加費はお一人様 1,000円とさせていただき

ます。 

※研究会当日は、駐車場のご用意がございませんので何卒ご了承ください。また、天災・不慮の事

故またはやむを得ない事情により、延期もしくは中止、講師の変更が生じる場合がございます。何

卒ご了承のほどお願い申し上げます。 
<お問い合わせ先 > ㈱学研アソシエ  高大教育事業部  学力開発事業室  田中・岡本    

TEL 03-3490-4581・FAX 03-3779-0859 当日の連絡先 09031072195（岡本）  



 

 

                             

 

 

 

 

 

「会場と日程」  ２０１９年２月１６日（土） 

学研本社ビル   ３階ホールＡＢ 

    時間  1４:00～ 17:00 

※研究会終了後（17：20～19：00）学研本社ビル１３階 

  ﾀﾞｲﾆﾝｸﾞﾎｰﾙにて情報交換会を予定しております。 

  品川区西五反田 2-11-8   TEL 03-3490-4581 

 ※下記参照  

   

 

学研英語ﾗｲﾃｨﾝｸﾞ指導研究会（協力：英語教育・達人セミナー）会場のご案内図 

 

 

 


